
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 810-01/16-02/01 

URBROJ: 2117/01-01-16-2 

Dubrovnik, 5. travnja 2016. 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 19/13.-

pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donio je   

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se  Prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Dubrovnika    

i dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Željko Raguž, zamjenik gradonačelnika Grada 

Dubrovnika. 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

 i mjesnu samoupravu, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove  

gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. točke 4. Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN 82/15.) i članka 

32. Statuta Grada Dubrovnika (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 4/09, 6/10, 3/11, 

14/12, 5/13 i 6/13 – pročišćeni tekst.) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika donosi  

 

O D L U K U 

o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Dubrovnika 

 

1. U Gradu Dubrovniku osnivaju se postrojbe civilne zaštite kako slijedi: 

 

a) Osniva se postrojba civilne zaštite opće namjene čija je svrha pružanje potpore u 

provođenju mjera zaštite i spašavanja koje provode operativne snage, te provođenje 

mjera civilne zaštite. 

Postrojba se sastoji od  51  pripadnika. 

b) Osniva se postrojba civilne zaštite specijalističke namjene za spašavanje iz 

ruševina.  
Postrojba se sastoji od  28  pripadnika. 

c) Osniva se postrojba civilne zaštite specijalističke namjene za zaštitu i spašavanje 

iz vode. 
Postrojba se sastoji od  16  pripadnika. 

d) Osniva se postrojba civilne zaštite  specijalističke namjene za logistiku. 

Postrojba se sastoji od  30  pripadnika. 

 Ukupan broj u postrojbama civilne zaštite Grada Dubrovnika je 125 pripadnika.    

2. Popuna postrojbi vrši se u skladu sa čl. 19. stavak 1., a u vezi sa člankom 44. i 45.  

Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN 82/15.) 

3. Vrste postrojbi i broj pripadnika iz ovog prijedloga Odluke je usklađen sa Procjenom 

ugroženosti stanovništva materijalnih i kulturnih dobara i okoliša Grada Dubrovnika, a 

koja je izrađena temeljem Pravilnika o metodologiji za izradu  procjena ugroženosti i 

planova zaštite i spašavanja  (NN 30/14. i 67/14.). 

4. Popunjavanje postrojbi, njihovo opremanje i osposobljavanje vršit će se sukladno 

usvojenim Smjernicama za razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Grada 

Dubrovnika, a koje donosi Gradsko vijeće na prijedlog  Stožera civilne zaštite Grada 

Dubrovnika.  

 

 

Klasa: 810-01/16-02/01 

Urbroj: 2117/01-09-16- 

Dubrovnik, ___________  2016.g. 

 

        Predsjednik Gradskog vijeća: 

                  Mato Franković 

 

 

 

 

 



 

 

 

   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

    DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 

              GRAD  DUBROVNIK 

  Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

             i mjesnu samoupravu 

KLASA:  810-01/16-02/01 

URBROJ:  2117/01-03-16-1 

Dubrovnik, 29. ožujka 2016.god. 

    

                                GRADONAČELNIK 

        GRADA DUBROVNIKA 

                  -  ovdje  - 

 

Predmet:  Prijedlog Odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Dubrovnika 

 

       Na temelju članka 17. stavka 3. točke 3. Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN 82/15.)  i 

članka 41. Statuta Grada Dubrovnika (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 4/09, 6/10, 

3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 – pročišćeni tekst.) predlaže se gradonačelniku Grada Dubrovnika 

donošenje sljedećeg  

 

Z A K L J U Č K A 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Dubrovnika i 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravljanje i donošenje i to kako 

slijedi: 

 

- Donosi se Odluka o osnivanju postrojbi civilne zaštite Grada Dubrovnika koja je dana 

u privitku i sastavni je dio ovog Zaključka. 

 
 

  Pročelnik 

               Marko Miljanić, univ.spec.oec.  

Privitak: 

1. Odluka o osnivanju postrojbi civilne zaštite  Grada Dubrovnika 

           

Dostaviti : 

 

1. Naslovu, 

2. Načelniku Stožera civilne zaštite, gosp. Željko Raguž i 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE : 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. točke 4. Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN 82/15.)   

(1) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na prijedlog gradonačelnika, izvršava 

sljedeće zadaće: 

1. u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 

godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje te Smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 

razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

2. donosi Procjenu rizika od velikih nesreća 

3. donosi Odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

4. donosi Odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

5. osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti 

civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


